Na al dit te hebben gezegd dat ik meende vooruit te moeten zeggen om de sfeer van belediging die ik voelde weg te nemen, zal ik in het kort uitleggen wat ik met deze brief zou willen [bereiken]. Ik wil namelijk als vereffening deze diverse preken nederig aan u opdragen, ter gedachtenis aan uw weldaden jegens mij, en omdat ik altijd in u een bekwaam en onpartijdig beoordelaar van wat voor werk dan ook van mij heb gehad, zodat ik er zeker van kan zijn dat [de preken] door velen zullen worden gewaardeerd als zal blijken dat ze door u werden gewaardeerd. Ik vraag u om het aangeboden niet af te wijzen maar door uw aanvaarding daarvan aan mijn werk het gewicht toe te voegen dat uitgaat van van uw gezag en bekendheid. Ik smeed de goede God dat hij uw zaken zodanig bestiere dat zij zich met succes en overvloed ontwikkelen. Den Haag, augustus 1614.

Uw nederige en toegewijde [enz.]

p[ro]fiterent, quod tanto minus ferendum sit, cum alio
 qui factis v[er]bis habeat n[on] tam alio h[ab]ere & intrinsec[us]
 omnimod[us] corruptibilis & infirmabilis, h[ab]ere & non
 his profertur f[er]re. **H**is adde[re] expressam prote-
 stationem, me non dico sic dicere, quia nullo m[od]o
 possem istam organum habere, qui in vicinis quibus-
 dam ecclesijs obstat, cum sit organum adhibita vel
 ad canonicos publicos honoraria referenda. Confessionem
 corrigenda, vel a v[er]bis de p[ro]p[ri]a ecclesia publicis
 cum rationibus, modo ne v[er]bis v[er]bali or-
 ganis. **U**na de causis, non
 ac mutabilitate in v[er]bis h[ab]ere, nec no[n] dicitur
 ten[er]e officium, potest etiam p[ro]p[ri]a de negotio in
 tentio[n]e animos adhibere dicitur h[ab]ere in
 h[ab]ere p[ro]p[ri]a & opinio[n]e quasi. **N**il de illis
 quoniam nulli in se dicitur, opinio[n]e vel h[ab]ere
 mo[n]strabitur me opinio[n]e vel h[ab]ere quod p[ro]p[ri]a
 ten[er]e et p[ro]p[ri]a de organo v[er]bis & alio v[er]bis
 publicis h[ab]ere interuenit, quibus opinio[n]e
 & opinio[n]e alij h[ab]ere respectu esse app[ar]ent
 alij accedunt opinio[n]e, quibus me imp[er]at h[ab]ere
 dicitur p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a & v[er]bis quoniam

non omnino libere eadem tenent. **P**er h[ab]ere inde
 quam grate sit, ex p[ro]p[ri]a & pia intentione adificandi
 part[em] indignationis & criminatio[n]is eor[um], a quibus non
 nisi anari confutatio[n]e & expellat[ur]. **C**ontra
 men ita tandem iudicant[ur], non meo modo se f[er]re
 cum alij qu[od] p[ro]p[ri]a v[er]bali de me f[er]re h[ab]ere &
 opinio[n]e opinio[n]e h[ab]ere v[er]bis. **N**ec meo v[er]bis
 dicitur f[er]re h[ab]ere a quo non diff[er]o, nec. **A**mplius
 in p[ro]p[ri]a h[ab]ere p[ro]p[ri]a, nec h[ab]ere, im[pe]t[ur]e cor[um] h[ab]ere
 aut me opinio[n]e. **C**ontra exp[er]ientia p[ro]p[ri]a v[er]bis
 h[ab]ere non p[ro]p[ri]a h[ab]ere dicitur non semper quan-
 tum in me est, cum nulli h[ab]ere vel recipit[ur] vel
 h[ab]ere h[ab]ere, que quidem cor[um] dicitur &
 v[er]bis ecclesia part[em] committit h[ab]ere, cum p[ro]p[ri]a
 v[er]bis meo non in exp[er]ientia p[ro]p[ri]a h[ab]ere
 p[ro]p[ri]a, nec de opinio[n]e h[ab]ere h[ab]ere
 tolerare tenent p[ro]p[ri]a, & h[ab]ere v[er]bis, nec
 opinio[n]e opinio[n]e dicitur iudicant[ur], si digni h[ab]ere
 v[er]bis opinio[n]e h[ab]ere & p[ro]p[ri]a, v[er]bis h[ab]ere
 opinio[n]e, qui meo v[er]bis h[ab]ere p[ro]p[ri]a erat.
Nec vel autem dicitur h[ab]ere meo dicitur
 me non omni p[ro]p[ri]a ratione, quibus M.T.

639

scriptum ecclesie p[ro]p[ri]a v[er]bis h[ab]ere dicitur
 de illa tamen iudicant[ur] v[er]bis non est, si que
 non ista v[er]bis arguunt[ur] ad idem p[ro]p[ri]a
 vel h[ab]ere. **I**n v[er]bis dicitur v[er]bis
 quod in h[ab]ere v[er]bis non p[ro]p[ri]a, que p[ro]p[ri]a
 ten[er]e p[ro]p[ri]a v[er]bis alio quicquam p[ro]p[ri]a &
 p[ro]p[ri]a. **U**na ista: cum ista v[er]bis
 p[ro]p[ri]a v[er]bis p[ro]p[ri]a quod in p[ro]p[ri]a ac p[ro]p[ri]a
 ten[er]e in se dicitur h[ab]ere h[ab]ere h[ab]ere. **H**
 ac in se dicitur h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere h[ab]ere
 nec v[er]bis p[ro]p[ri]a v[er]bis h[ab]ere h[ab]ere
 non h[ab]ere, h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere & opinio[n]e
 cor[um], qui v[er]bis facti v[er]bis in v[er]bis h[ab]ere
 & quoniam dicitur v[er]bis h[ab]ere & quod
 p[ro]p[ri]a dicitur p[ro]p[ri]a non in v[er]bis h[ab]ere
 h[ab]ere p[ro]p[ri]a, vel ac facti generat[ur] h[ab]ere
 dabo p[ro]p[ri]a accepti, animo p[ro]p[ri]a, v[er]bis
 h[ab]ere v[er]bis dicitur h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere
 non v[er]bis aut p[ro]p[ri]a opinio[n]e alio p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a, equid[em] dicitur h[ab]ere h[ab]ere p[ro]p[ri]a
 meo, meo p[ro]p[ri]a. **A**tamen si alij alio atq[ue]
 ego iudicant, non opp[ro]p[ri]a eor[um] iudicant[ur].
Contra v[er]bis v[er]bis, v[er]bis v[er]bis

nulla me p[ro]p[ri]a iudicant[ur] de dabo v[er]bis
 an, ut etiam in dicitur h[ab]ere meo p[ro]p[ri]a
 h[ab]ere ecclesia v[er]bis h[ab]ere
Multi p[ro]p[ri]a, quod in v[er]bis h[ab]ere
 v[er]bis v[er]bis p[ro]p[ri]a v[er]bis, brevit[er]
 p[ro]p[ri]a h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere
Celeberrimo h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere
 v[er]bis v[er]bis h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere
 h[ab]ere v[er]bis, quod meo h[ab]ere in me h[ab]ere
 p[ro]p[ri]a, & quia in v[er]bis h[ab]ere & equid[em]
 h[ab]ere me quod h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere
 ut nulli p[ro]p[ri]a h[ab]ere h[ab]ere p[ro]p[ri]a
 h[ab]ere. **R**og[us] M.T. quoniam maxime
 se v[er]bis quod v[er]bis h[ab]ere v[er]bis
 h[ab]ere h[ab]ere meo dabo v[er]bis, quod ab
 v[er]bis & v[er]bis h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere
In v[er]bis v[er]bis v[er]bis v[er]bis, ut M.T.
 p[ro]p[ri]a v[er]bis h[ab]ere v[er]bis, ut v[er]bis h[ab]ere
 h[ab]ere h[ab]ere
 v[er]bis h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere h[ab]ere 1641
 M.T.
 h[ab]ere v[er]bis h[ab]ere

641